关于举办第六届浙江省大学生化学学科竞赛
暨第十一届浙江省高校化学实验教学中心主任联席会

第三轮通知

    第六届浙江省大学生化学学科竞赛暨第十一届浙江省高校化学实验教学中心主任联席会将由浙

江大学化学系和浙江大学城市学院医学院承办。第一轮通知于 2013 年 12 月发出，第二轮通知于 2014

年 3 月发出，已有 24 所高校确认参赛。

5 月 10 日在浙江大学紫金港校区化学实验教学中心召开了“第六届浙江省大学生化学学科竞赛

暨第十一届浙江省高校化学实验教学中心主任联席会”预备会议，共有来自全省 21 所高校 30 余名

相关负责人参加了会议，根据会议商讨结果，通知如下：

一、关于参赛队

每所学校可以组织 1～2 支参赛队，要求以不同二级行政单位或不同专业组队（如，化学系只能

组 1 支参赛队，但化学系和化工系可以各组 1 支参赛队）。

二、关于竞赛奖项

设立团体一等奖、二等奖和三等奖，数量分别占参赛队总数的 20%、30%和 50%。

承办学校代表队不参加评奖，授予特别奖。

三、关于笔试初赛

1. 笔试试卷和答案（PDF 格式）将于 5 月 15 日 10 点之前以电子邮件形式发给各校主考老师。

如果 5 月 15 日 10 点以后尚未收到笔试试卷和答案，请务必联系组委会。各主考老师做好印刷试卷、

组织考试和阅卷（注意做好保密）等工作。

2. 笔试初赛时间为 5 月 18 日 14:00～16:00，全省统一进行。每个考场要求拍一张照片，JPG 格

式，以学校为文件名。

3. 根据笔试结果，每支参赛队上报 20 位备选学生名单（表 1

4. 5 月 30 日前，各校将笔试照片、备选学生名单（

）。组委会将从备选学生中随机选

出 4 人，组成 1 支参赛代表队。随机选出的参赛学生名单将于 6 月 5 日前通知各校。

表 1）和所有参加笔试的学生名单（表 2

四、关于实验和答辩

）

电邮至组委会。

1. 竞赛题目、实验样品和学科竞赛专用实验记录纸等材料将于 6 月 28 日前寄出。

2. 实验时间为 7 月 1 日～15 日。各参赛队自行完成实验。实验过程录像，并剪辑成 30～45min

DVD；实验方案和实验数据等如实记录在专用记录纸上。

3. 各参赛队要求于 7 月 15 日之前（以邮戳为准）将录像、实验记录纸和研究报告等材料通过

邮局寄至组委会。

4. 竞赛答辩将于 9 月 19 日～21 日在浙江大学紫金港校区举行。19 日报到，20 日进行答辩及教

学研讨会，21 日颁奖。

5. 答辩形式：独立学院和普通高校参赛队分别抽签，分组答辩。

6. 请各校汇总参加答辩的代表队领队和指导教师，以及参加研讨会的教师名单（表 3），于 5 月